[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Степное
О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального

района от 14.10.2016 № 840

          Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 14.10.2016 № 840 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Советском муниципальном районе на 2017-2022 годы»» (с изменениями от 16.02.2017 № 93, от 11.04.2017 № 191, от 26.04.2017 № 219, от 24.05.2017 № 278, от 28.06.2017 № 342, от 26.07.2017 № 379, от 30.08.2017 № 451/1, от 27.09.2017 № 508, от 31.10.2017 № 615, от 22.11.2017 № 653, от 29.12.2017 № 751, от 31.01.2018 № 46, от 28.02.2018 № 107, от 29.03.2018 № 157, от 27.06.2018 № 316, от 17.07.2018 № 357, от 13.09.2018 № 520, от 26.09.2018 № 544, от 28.11.2018 № 755, от 28.12.2018 № 850, от 26.02.2019 № 97, от 22.03.2019 № 142, от 25.04.2019 № 221, от 27.06.2019 № 356, от 28.08.2019 № 520, от 30.10.2019 № 682, от 14.11.2019 № 743, от 27.11.2019 № 771, от 15.01.2020 № 13, от 05.02.2020 № 64, от 26.02.2020 № 88) следующие изменения:
          1) в паспорте раздел «Цели Программы» изложить в следующей редакции:
	Цели Программы
	1. сохранение, создание и распространение культурных ценностей;

2. удовлетворение интересов и запросов населения муниципального района в сфере досуга;

3. осуществление государственной политики в области библиотечного обслуживания населения района;

4. сохранение культурного наследия и необходимых условий для реализации права граждан на библиотечное обслуживание;

5. формирование библиотечного фонда с учетом образовательных потребностей и культурных запросов населения, обеспечение его сохранности;

6. содействие образованию и воспитанию населения, повышение его культурного уровня;

7. содействие нравственному развитию, повышению образовательного уровня, творческих способностей подрастающего поколения;

8. создание условий для художественного образования и эстетического воспитания обучающихся;

9. приобретение обучающимися знаний, умений, навыков в области выбранного вида искусств, опыта творческой деятельности;

10. осуществление подготовки обучающихся к получению профессионального образования в области искусств;
11. выявление одаренных детей в раннем возрасте;
12. обеспечение с 1 января 2020 года месячной  заработной платы работников муниципальных учреждений, полностью отработавших за этот период   норму рабочего времени и выполнивших нормы труда ( трудовые обязанности) в размере не менее 12130,0 рублей;

13. дополнительное повышение  оплаты труда работников муниципальных учреждений с 1 октября 2019 года сверх индексации на прогнозный уровень инфляции.

14. количество работников муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления), занятых на полную ставку, заработная плата которых за полную отработку за месяц нормы рабочего времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) в 2020-2022 годах году ниже минимального размера оплаты труда – 0 человек.

2) в паспорте раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансового обеспечения Программы
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	всего:
	271547,7
	42131,6
	48575,4
	48236,3
	53250,6
	41789,0
	37564,8

	в том числе: местный
бюджет (прогнозно)
	171229,6
	26312,1
	25941,3
	26899,8
	39663,9
	28304,8
	24107,7

	областной бюджет (прогнозно)
	80679,0
	13320,9
	18405,3
	15969,0
	10982,5
	11014,2
	10987,1

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	6009,2
	249,2
	2724,2
	2901,6
	134,2
	0
	0

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	прочие безвозмездные
поступления в бюджет района,
(спонсорские средства  прогнозно)
	1058,0
	848,0
	130,0
	80,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
(прогнозно)
	12571,9
	1401,4
	1374,6
	2385,9
	2470,0
	2470,0
	2470,0

          3) раздел 3 программы изложить в следующей редакции: «3. Ресурсное обеспечение Программы.
          Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2017-2022 годы составляет  271547,7 тыс. рублей, в том числе:

	Объемы и источники
финансового обеспечения Программы
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	всего:
	271547,7
	42131,6
	48575,4
	48236,3
	53250,6
	41789,0
	37564,8

	в том числе: местный
бюджет (прогнозно)
	171229,6
	26312,1
	25941,3
	26899,8
	39663,9
	28304,8
	24107,7

	областной бюджет

(прогнозно)
	80679,0
	13320,9
	18405,3
	15969,0
	10982,5
	11014,2
	10987,1

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	6009,2
	249,2
	2724,2
	2901,6
	134,2
	0
	0

	прочие безвозмездные
поступления в бюджет района,
(спонсорские средства прогнозно)
	1058,0
	848,0
	130,0
	80,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
(прогнозно)
	12571,9
	1401,4
	1374,6
	2385,9
	2470,0
	2470,0
	2470,0

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы представлены в приложении к муниципальной программе»;
          4) приложение к программе изложить в новой редакции (прилагается).

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Кондратьева М.Е.

5-00-54
                                                                                                                                               3
от                            №